EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL Nº 11/2025

Retifica o Edital 11/2025, que torna público o
Concurso NeuroTalentos Pedagogia 2026 e

estabelece normas complementares.

O Diretor Geral da Faculdade NeuroSaber, no uso de suas atribuições regimentais e legais, e

em virtude do recesso letivo institucional, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital nº 11/2025,

que rege o processo seletivo especial para concessão de bolsas de estudo para o curso de

Pedagogia (turma 2026.01), conforme as disposições abaixo:

1. DA PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O item 2 do Edital nº 11/2025 passa a vigorar com a seguinte redação:

● Período de Inscrição: Prorrogado até o dia 15 de janeiro de 2026.

● Inscrição On-line: As inscrições deverão ser realizadas através do formulário eletrônico

oficial, disponível no endereço abaixo:

Acesse aqui o Formulário de Inscrição – Concurso NeuroTalentos

2. DOS CANAIS DE COMUNICAÇÃO E ATENDIMENTO

O item 4 do Edital nº 11/2025 é alterado para substituir a Secretaria Acadêmica pela

Coordenação Acadêmica como canal oficial de suporte:

● E-mail oficial: coord.academica@neurosaber.com.br

● Finalidade: Dúvidas, solicitações e agendamentos extraordinários.

● Telefone/WhatsApp: (43) 98437-8222

● Atendimento (Telefone/WhatsApp): segunda a sexta-feira, das 8h às 22h30

                                       sábados: 8h às 18h

Nota: O e-mail secretariaacademica@neurosaber.com.br fica desativado para fins

deste concurso, devido recesso letivo.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original d2db97a49a4d5a7c0531082c3c41cc8f4c0afc096d08bd837589fda27a643f9a

https://valida.ae/b9073656ae175dde49249aa627e6f3ac9d9af6497fa877239

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/b9073656ae175dde49249aa627e6f3ac9d9af6497fa877239
https://valida.ae/b9073656ae175dde49249aa627e6f3ac9d9af6497fa877239

3. DA REALIZAÇÃO DA PROVA

O item 1 do Edital nº 11/2025, no que tange à aplicação das provas, passa a ter a seguinte

redação:

● Data da Prova: 15 de janeiro de 2026

● Horário: 18h30

● Local: Sede da Faculdade NeuroSaber. Endereço: Rua Canudos, nº 264, Jardim

Higienópolis, Londrina - PR.

Parágrafo Único: Em situações extraordinárias, devidamente justificadas pelo candidato e

analisadas pela Direção e pela Coordenação Acadêmica Direção, a prova poderá ser

realizada mediante agendamento prévio em data alternativa, observando-se a disponibilidade

institucional.

4. DO CRONOGRAMA DE RESULTADOS

Em função da alteração do prazo de inscrições, o item 3 do Edital nº 11/2025 passa a vigorar

com a seguinte redação:

● Divulgação do Resultado: A nova data oficial de publicação será informada

oportunamente no site faculdadeneurosaber.com.br/institucional/editais/.

● Comunicação Direta: Além da publicação no site, os candidatos classificados serão

comunicados individualmente através do e-mail cadastrado no ato da inscrição.

5. DISPOSIÇÕES FINAIS

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estabelecidas no Edital nº 11/2025

que não conflitem com esta Retificação. Este documento entra em vigor na data de sua

publicação.

Londrina, 23 de dezembro de 2025.

________________________________________

Daniel Alberto Machado Gonzales
Diretor Geral

Daniel G

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original d2db97a49a4d5a7c0531082c3c41cc8f4c0afc096d08bd837589fda27a643f9a

https://valida.ae/b9073656ae175dde49249aa627e6f3ac9d9af6497fa877239

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/b9073656ae175dde49249aa627e6f3ac9d9af6497fa877239
https://valida.ae/b9073656ae175dde49249aa627e6f3ac9d9af6497fa877239

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 14 jan 2026 às 16:13
Identificador: b9073656ae175dde49249aa627e6f3ac9d9af6497fa877239

Página de assinaturas

Daniel G
Daniel Gonzales
044.577.169-01

Signatário

HISTÓRICO

14 jan 2026
16:02:46

Sônia Maria Hey  criou este documento. ( Email: sonia.maria@neurosaber.com.br, CPF: 630.593.479-72 )

14 jan 2026
16:13:50

Daniel Alberto Machado Gonzales (Email: daniel@neurosaber.com.br, CPF: 044.577.169-01) visualizou este
documento por meio do IP 187.18.69.142 localizado em Londrina - Paraná - Brazil

14 jan 2026
16:13:53

Daniel Alberto Machado Gonzales (Email: daniel@neurosaber.com.br, CPF: 044.577.169-01) assinou este
documento por meio do IP 187.18.69.142 localizado em Londrina - Paraná - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original d2db97a49a4d5a7c0531082c3c41cc8f4c0afc096d08bd837589fda27a643f9a

https://valida.ae/b9073656ae175dde49249aa627e6f3ac9d9af6497fa877239

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/b9073656ae175dde49249aa627e6f3ac9d9af6497fa877239
https://valida.ae/b9073656ae175dde49249aa627e6f3ac9d9af6497fa877239